



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年1月29日

上場会社名 株式会社京写 上場取引所 東
 コード番号 6837 URL <http://www.kyosha.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 児嶋 一登
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 平岡 俊也 (TEL) 075-631-3193
 四半期報告書提出予定日 平成28年2月12日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	14,470	10.1	475	△34.5	479	△36.2	486	△13.3
27年3月期第3四半期	13,141	9.1	725	29.4	751	30.7	561	47.5

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 296百万円(△67.8%) 27年3月期第3四半期 919百万円(7.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	33.95	—
27年3月期第3四半期	39.16	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第3四半期	13,869	6,615	46.6
27年3月期	14,124	6,441	44.5

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 6,469百万円 27年3月期 6,288百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
28年3月期	—	0.00	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	8.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	19,000	7.5	700	△23.6	700	△25.1	580	△15.4	40.47

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年3月期3Q	14,624,000株	27年3月期	14,624,000株
28年3月期3Q	291,772株	27年3月期	291,132株
28年3月期3Q	14,332,605株	27年3月期3Q	14,332,868株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間の当社が属するプリント配線板業界の状況は、国内では引き続きスマートフォン等の通信機器の需要拡大により堅調に推移しましたが、自動車の減産やテレビ等の映像関連でも需要が低迷するなどの影響がありました。海外では中国やアジア新興国の自動車関連を中心に緩やかな成長が続いた一方で、中国経済の減速から市場環境の先行きは不透明な状況が続きました。

このような状況の中、当社グループの業績は、国内は実装関連の搬送治具及び実装事業が共に堅調に推移し、プリント配線板事業ではLED照明等の家電製品分野が下期以降回復したものの、映像関連や自動車関連分野の需要が低調であったため前年同四半期を下回りました。海外は中国経済減速の影響等から、プリント配線板事業は内製の家電製品分野を中心に売上は伸び悩みましたが、自動車関連分野が引き続き好調に推移した結果、売上高は14,470百万円（前年同四半期比10.1%増 1,329百万円の増収）となりました。

利益面については、海外工場における稼働率の低下、円安による輸入販売品や原材料等の調達コスト増加等の結果、営業利益は475百万円（前年同四半期比34.5%減 250百万円の減益）、経常利益は479百万円（前年同四半期比36.2%減 271百万円の減益）、親会社株主に帰属する四半期純利益は486百万円（前年同四半期比13.3%減 74百万円の減益）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(総資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、主に有形固定資産の減少86百万円、投資有価証券の減少149百万円等により、13,869百万円（前連結会計年度末比254百万円の減少）となりました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債は、支払手形及び買掛金の減少143百万円、長期借入金の減少269百万円等により、7,254百万円（前連結会計年度末比429百万円の減少）となりました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、主に利益剰余金の増加371百万円、為替換算調整勘定の減少110百万円等により、6,615百万円（前連結会計年度末比174百万円の増加）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績につきましては、平成27年10月30日発表からの変更はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(会計方針の変更)

(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。)、
「連結財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。)
及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。)等を第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

これによる損益に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,320,108	3,325,650
受取手形及び売掛金	3,601,898	3,657,186
製品	611,514	600,443
仕掛品	352,359	407,773
原材料及び貯蔵品	754,387	764,727
繰延税金資産	95,034	90,377
その他	540,125	491,094
貸倒引当金	△20,652	△21,223
流動資産合計	9,254,776	9,316,029
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,532,852	3,505,255
減価償却累計額	△2,569,470	△2,624,611
建物及び構築物(純額)	963,382	880,643
機械装置及び運搬具	7,694,325	7,689,904
減価償却累計額	△5,767,754	△5,865,377
機械装置及び運搬具(純額)	1,926,571	1,824,526
土地	698,702	698,702
建設仮勘定	22,266	94,852
その他	1,066,119	1,073,172
減価償却累計額	△884,689	△866,069
その他(純額)	181,430	207,102
有形固定資産合計	3,792,354	3,705,828
無形固定資産	144,398	129,270
投資その他の資産		
投資有価証券	527,295	378,219
繰延税金資産	98,782	99,135
その他	332,405	255,079
貸倒引当金	△25,567	△14,060
投資その他の資産合計	932,916	718,374
固定資産合計	4,869,668	4,553,474
資産合計	14,124,445	13,869,503

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,214,220	3,071,059
短期借入金	1,974,602	2,005,104
1年内返済予定の長期借入金	508,702	402,892
リース債務	5,169	8,506
未払法人税等	80,653	187,169
賞与引当金	149,587	100,320
その他	521,366	553,818
流動負債合計	6,454,302	6,328,870
固定負債		
長期借入金	599,462	330,436
リース債務	14,469	32,570
退職給付に係る負債	254,437	235,364
繰延税金負債	133,945	100,111
その他	226,828	226,729
固定負債合計	1,229,143	925,212
負債合計	7,683,445	7,254,082
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,102,433	1,102,433
資本剰余金	1,153,716	1,153,716
利益剰余金	2,912,248	3,284,121
自己株式	△31,544	△31,932
株主資本合計	5,136,853	5,508,337
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	263,112	180,441
繰延ヘッジ損益	2,261	500
為替換算調整勘定	967,765	857,414
退職給付に係る調整累計額	△81,649	△77,505
その他の包括利益累計額合計	1,151,490	960,850
非支配株主持分	152,656	146,232
純資産合計	6,441,000	6,615,421
負債純資産合計	14,124,445	13,869,503

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
売上高	13,141,336	14,470,440
売上原価	10,466,940	11,804,282
売上総利益	2,674,396	2,666,157
販売費及び一般管理費	1,949,037	2,190,892
営業利益	725,358	475,264
営業外収益		
受取利息	2,636	2,080
受取配当金	3,757	4,925
保険返戻金	45,651	19,801
仕入割引	4,541	13,029
雑収入	7,538	10,526
営業外収益合計	64,125	50,362
営業外費用		
支払利息	20,397	19,094
為替差損	4,398	13,111
売上債権売却損	12,120	12,438
雑損失	1,126	1,200
営業外費用合計	38,043	45,844
経常利益	751,440	479,783
特別利益		
固定資産売却益	1,287	199
投資有価証券売却益	—	190,836
特別利益合計	1,287	191,036
特別損失		
固定資産売却損	339	197
固定資産除却損	1,277	3,363
投資有価証券売却損	95	—
特別損失合計	1,712	3,560
税金等調整前四半期純利益	751,015	667,258
法人税、住民税及び事業税	184,091	176,673
法人税等合計	184,091	176,673
四半期純利益	566,923	490,585
非支配株主に帰属する四半期純利益	5,681	4,049
親会社株主に帰属する四半期純利益	561,242	486,535

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
四半期純利益	566,923	490,585
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	108,729	△82,670
繰延ヘッジ損益	817	△1,750
為替換算調整勘定	245,745	△114,207
退職給付に係る調整額	△2,996	4,134
その他の包括利益合計	352,295	△194,494
四半期包括利益	919,219	296,090
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	902,672	295,896
非支配株主に係る四半期包括利益	16,546	194

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年12月31日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成27年4月1日至平成27年12月31日)

該当事項はありません。